
６西会高第５５号 

令和６年６月２０日 

 

 各中学校長 様 

 

福島県立西会津高等学校長   

 

令和６年度「西会津高等学校体験入学」の実施について(案内) 

 梅雨の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校への進学

に関して毎年格別のお取り計らいをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育内容をより一層理解していただき、進路選択の一助として頂くため、

体験入学を下記の要領により実施することにいたしました。つきましては、貴校３学年の生徒へ御案

内くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、勝手ながら、別紙の案内文書を通して、３学年の生徒および保護者の皆様にも御連絡いただ

ければ幸甚に存じます。 

記 

１ 期  日   令和６年７月３０日(火) 

２ 会  場   本校情報処理室(南校舎３階) 

３ 対  象   ３学年の生徒および保護者、引率教員 

４ 実施内容および時程 

(１) 受 付(8:20～8:30)・・・・・生徒昇降口 

(２) 全体会(8:35～9:15)・・・・・情報処理室 

   ① 校長挨拶及び西会津町からの支援について 

   ② 生徒会長挨拶 

   ③ 本校のカリキュラムについて 

④ 在校生による学校紹介 

   ⑤ 質疑応答 

(３) 体験授業(9:30～10:20) 

   教科「地歴・公民」(多目的２０１室) 

(４) ボート部の活動紹介とエルゴ体験(10:40～11:20 体育館) 

(５) アンケート記入次第終了(11:30～12:00 情報処理室) 

５ 参加申込について 

   (１) メールに添付した「R6_体験入学参加者名簿入力シート.xlsx」に参加

希望生徒の氏名等を入力し、以下のリンク先の「令和６年度_体験入学参

加申込フォーム」よりファイルをアップロードしてください。なお、ア

ップロードする際、googleアカウントでのログインが要求されます。ま

た、ファイル名を「中学校名.xlsx」としてください。 

  令和６年度_体験入学参加申込フォーム 

   (２) 申込締切を７月１２日(金)といたします。 

６ その他 

   (１) 当日参加する方々へ、上履きを持参するよう御連絡願います。 

(２) エルゴメーター(ボート競技選手用トレーニングマシン)の体験を行いますので、参加生

徒は体操着(ハーフパンツやＴシャツなど)及びタオル等を準備するよう御連絡願います。 

(３) 必要に応じて水分等を持参するように御連絡願います。 

 

(事務担当 教務主任 渡部信洋 電話 0241-45-2231 Fax 0241-45-2931)  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeNogwAtcVGP4gHZFOICRtSvNlXyJJRjwL_3bAiUxba3ujg5g/viewform?usp=sf_link


６西会高第５５号 

令和６年６月２０日 

 

 中学校３年生 各位 

 保護者    各位 

 

福島県立西会津高等学校長   

 

令和６年度「西会津高等学校体験入学」の実施について(案内) 

 梅雨の候、皆様方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび、本校の教育内容をより一層理解していただき、進路選択の一助として頂くため、

体験入学を下記の要領により実施することにいたしました。参加を希望される方は、その旨を中学校

の先生へお申し出ください。御多忙とは存じますが、保護者の皆様の御参加につきましてもお待ちし

ております。 

記 

１ 期  日   令和６年７月３０日(火) 

２ 会  場   本校情報処理室(南校舎３階) 

３ 対  象   ３学年の生徒および保護者、引率教員 

４ 実施内容および時程 

(１) 受 付(8:20～8:30)・・・・・生徒昇降口 

(２) 全体会(8:35～9:15)・・・・・情報処理室 

   ① 校長挨拶及び西会津町からの支援について 

   ② 生徒会長挨拶 

   ③ 本校のカリキュラムについて 

④ 在校生による学校紹介 

   ⑤ 質疑応答 

(３) 体験授業(9:30～10:20) 

   教科「地歴・公民」(多目的201室) 

(４) ボート部の活動紹介とエルゴ体験(10:40～11:20 体育館) 

(５) アンケート記入次第終了(11:30～12:00 情報処理室) 

５ 参加申込について 

   (１) 参加希望の旨を中学校の先生に申し出てください。中学校ごとに取りまとめての申込み

となります。 

   (２) 中学校からの申込締切を７月１２日(金)といたします。 

６ その他 

   (１) 当日参加する生徒および保護者の方は、上履きを持参してください。 

(２) エルゴメーター(ボート競技選手用トレーニングマシン)の体験を行いますので、参加生

徒は体操着(ハーフパンツやＴシャツなど)及びタオル等を準備してください。 

(３) 必要に応じて水分等を持参してください。 

 

 

 

 

 

 

(事務担当 教務主任 渡部信洋 電話 0241-45-2231 Fax 0241-45-2931)  


